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       Oddział w Toruniu  
 
Zatwierdził 

Bronisław Pierzynowski 

Dyrektor Oddziału ZUS w Toruniu 

 
 
             DO WYKONAWCÓW 
 

ODPOWIEDZI (2) 
na pytania dotyczące treści  

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 
 

 
Nazwa zamówienia: Dostawa gazu do jednostek organizacyjnych Oddziału ZUS w Gdańsku 

 
 

Oznaczenie sprawy: 560000/271/14/2017/CZP 
 

        Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Toruniu (Zamawiający), udziela odpowiedzi na pytania, 

które wpłynęły do Zamawiającego w dniach 07-10.08.2017 r. 

ZESTAW nr 1 z dnia 07.08.2017 r. 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 

  na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową  

  za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota 

  zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź: Nie.  

 

 

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną? 

Odpowiedź: Nie.  

 

 

Pytanie nr 3: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

  akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź: Tak.  

 

 

Pytanie nr 4: Dotyczy pkt. 5 Załącznika U (Istotne Postanowienia Umowy). 
  Czy Zamawiający poinformuje Wykonawcę o dacie rozwiązania umowy? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dokonał w tym zakresie zmiany pkt. 5 Istotnych postanowień Umowy – 

  zmiana została dokonana odrębnym pismem. 
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Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu ppkt. 6.3 Załącznika U (Istotne 

  Postanowienia Umowy) poniższym zapisem: 

  „Należności wynikające z faktur Oddział w Gdańsku będzie płacił Wykonawcy w terminie 30 

  dni od daty wystawienia faktury, przelewem na konto Wykonawcy (numer konta zostanie 

  podany na fakturze za kompleksową dostawę gazu). Za dzień uregulowania należności 

   przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na 

  fakturze”. 

Odpowiedź: Nie. 

   

  W przypadku braku zgody czy Zamawiający uzna za datę wpływu faktury dzień otrzymania 

  faktury drogą elektroniczną? 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny brutto wynikającą z ustawowej zmiany 

  stawki podatku VAT. 

Odpowiedź: Tak. 

 

 

Pytanie nr 7: Dotyczy ppkt. 7.4. Załącznika U (Istotne Postanowienia Umowy). 

  Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie 

   obowiązuje stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie 

  Prawa zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany Istotnych postanowień Umowy we wskazanym 

  zakresie. 

 

 

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu ppkt. 7.5. poz. 3) Załącznika U (Istotne 

  Postanowienia Umowy) poniższym zapisem: 

  „3) akceptacji zmiany przez obie strony umowy z wyłączeniem zmiany wynikającej  

  ze zmiany w zakresie opodatkowania podatkiem akcyzowym, podatkiem VAT oraz  

  w przypadku zmiany Taryfy OSD”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany pkt. 7.1 Istotnych postanowień Umowy – zmiana  została 

  dokonana odrębnym pismem. 

 

 

Pytanie nr 9: Wykonawca prosi o podanie grupy taryfowej dla punktu poboru Inspektoratu w Pucku  

  ze względu na rozbieżności pomiędzy Formularzem cenowym, a tabelą nr 1 Dane 

  techniczne i organizacyjne dla realizacji zamówienia.  

Odpowiedź: W-3. 
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ZESTAW nr 2 z dnia 07.08.2017 r. 

Pytanie: W związku prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego proszę  

  o odpowiedzi na poniższe pytania: 

Wykonawca wnioskuje  o wykreślenie z SIWZ „ Maksymalne zobowiązanie… ”i zastąpienie 

go : Szacunkowa wartość umowy wynosi ……………………. Wartość została oszacowana na 

podstawie stawek zawartych w formularzu ofertowym i prognozowanym zużyciu. 

Ostateczne rozliczenie nastąpi na podstawie rzeczywistego zużycia oraz stawek określanych 

na zasadach zawartych w Umowie. 

 

Zastosowanie obecnego zapisu w pewnych sytuacjach jest nie możliwe do realizacji, z uwagi 

na brak możliwości bieżącego oszacowania momentu wykorzystania kwoty, czego 

powodem jest cykl odczytowy. Wykonawca dostrzega wiele sytuacji, które mogą mieć 

miejsce w trakcie obowiązywania umowy, a powodujących, że początkowe określenie 

kwoty maksymalnej może być błędne . Obliczenia kwoty brutto następuje na podstawie 

m.in obecnych taryf OSD, a dodatkowo podana ilość gazu przez Zamawiającego do obliczeń 

jest szacunkowa. Wnioskujemy o przekazanie wyjaśnień jak obecnie zaproponowane zapisy 

będą miały zastosowanie w następujących sytuacjach. Załóżmy, że szacunkowa wartość 

umowy zawarta w umowie z wykonawcą wynosi X np. 600 000 złotych. W trakcie trwania 

umowy otrzymujemy odczyt np. w połowie okresu trwania umowy po zafakturowaniu 

okazuje się, że zostały wykorzystane już środki w kwocie 590 000 złotych.  Po otrzymaniu 

kolejnego odczytu oraz przystąpienia do fakturowania mamy do czynienia z sytuacją,  

że uwzględniając dotychczasowe zafakturowane środki oraz ostatni otrzymany odczyt 

łączna kwota do zapłaty wynosi 620 000 złotych.  

 

- Wnioskujemy o wyjaśnienie: 

1.      Kiedy w takim przypadku umowa ulegnie rozwiązaniu ? 

2.       Czy wykonawca jest uprawniony do zafakturowania zamawiającego na pełną kwotę 

tj. 620000 zł czy 600000 zł? Jeżeli nie, prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający ma 

możliwość pobierania paliwa gazowego w cenie niezgodnej z stawkami wynikającymi  

z umowy 

3.       W jaki sposób Zamawiający będzie sprawował nadzór nad stanem wykorzystania 

środków budżetowych? 

 

Udzielając odpowiedzi proszę wziąć pod uwagę : 

A.      Odczyty nie są przeprowadzane codziennie, zatem nie można określić z wyprzedzeniem 

kiedy maksymalna kwota z umowy została wyczerpana.  

B.      W przedstawionej sytuacji umowa musiałaby się rozwiązać wstecznie co nie jest 

możliwe z uwagi na procedury w OSD. 

Od momentu powzięcia informacji o przekroczeniu kwoty, Zamawiający nadal pobiera gaz 

co powoduje, że nawet gdyby umowa uległa rozwiązaniu w momencie powzięcia ww. 

informacji, Zamawiający będzie obarczony przez OSD opłatami za nielegalny pobór, które 

stanowczo przewyższają stawki zawarte w formularzu 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany pkt. 5 Istotnych postanowień Umowy – zmiana została 

  dokonana odrębnym pismem. 
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ZESTAW nr 3 z dnia 08.08.2017 r. 

 

Pytanie nr 1: Wykonawca wnosi o wprowadzeni zapisów warunkujących rozpoczęcie realizacji 

   przedmiotu zamówienia od pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy.  

Wykonawca informuje, iż zgodnie z przepisami prawa oraz IRiESD PSG Sp. z o.o. rozpoczęcie 

dostaw paliwa gazowego może rozpocząć się po tylko i wyłącznie po skutecznym 

przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy. Wykonawca proponuje aby dodać zapisy                

w zakresie terminu realizacji umowy w SIWZ, Istotnych Postanowieniach Umowy w pkt. 2:                      

„(…) i zostaje zawarta z dniem podpisania przez obie strony na okres od ………..                     

do ………. w zależności od części zamówienia: 01.10.2017r. – 30.09.2018r. lub 01.01.2018r. – 

31.12.2018r.) lecz nie wcześniej niż po zawarciu wymaganych umów i skutecznym 

przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w proponowanym zakresie. 

 

 

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający przekaże do dnia podpisania umowy niezbędne dokumenty oraz brakujące 

  dane do zgłoszenia umowy dostawy paliwa gazowego (przeprowadzenia skutecznej 

  procedury zmiany sprzedawcy) w wersji edytowalnej (dokument Excel), zgodnie  

  z wymogami właściwego dla Zamawiającego OSD? 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże Wykonawcy którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, na 

  jego pisemny wniosek, wszelkie niezbędne dokumenty w celu przeprowadzenia skutecznej 

  procedury zmiany sprzedawcy.  

 

 

Pytanie nr 3: Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie Oddziału PSG Sp. z o.o. do którego 

  należą oddziały ZUS (oprócz Inspektoratu w Pucku). Czy jest to PSG Sp. z o.o. Oddział  

  w Gdańsku? 

Odpowiedź: Tak. 

 

 

Pytanie nr 4: W związku z koniecznością cyklicznego zgłaszania zapotrzebowania na gaz do PSG 

  i ponoszeniem z tego tytułu opłat, Wykonawca prosi o określenie minimalnego poziomu 

  wykorzystania gazu w okresie obowiązywania umowy na poziomie 60%.  

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje ustalania limitów wykorzystania gazu. 

 

 

Pytanie nr 5: W Formularzu Ofertowym w tabeli – formularzu kalkulacji ceny oferty służącej  

  do wyliczenia wartości przedmiotu zamówienia, omyłkowo w wierszu dot. Inspektoratu  

  w Pucku wpisana jest część nr IV zamiast V. Prosimy o poprawienie omyłki w formularzu. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany treści „Formularza oferty” w powyższym zakresie – zmiana 

  została dokonana odrębnym pismem.  
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Pytanie nr 6: Wykonawca prosi o dopisanie w pkt 6 Istotnych postanowień Umowy iż, po wyczerpaniu 

   kwoty jaką Zamawiający przewiduje na zrealizowanie umowy, Zamawiający poinformuje  

  o tym Wykonawcę na 30 dni przed terminem rozwiązania umowy oraz iż Zamawiający 

  ureguluje wszystkie należności wynikające z tytułu realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał w tym zakresie zmiany pkt. 5 Istotnych postanowień Umowy – 

   zmiana została dokonana odrębnym pismem. 
 

 

Pytanie nr 7: Dotyczy: Kwoty wynagrodzenia. 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu w pkt. 6.2 Istotnych postanowień umowy  

„Wykonawca będzie otrzymywać wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na 

podstawie faktycznego zużycia energii elektrycznej ustalanego na podstawie danych  

z układów pomiarowo-rozliczeniowych dostarczonych przez OSD oraz ceny jednostkowej 

netto za 1 kWh , wartość netto wynagrodzenia zostanie powiększona o obowiązujący 

podatek VAT.” 

W czasie trwania umowy, bieżące należności za dany okres rozliczeniowy obliczane są na 

podstawie ceny jednostkowej netto i pobranej ilości gazu ziemnego” 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian treści w powyższym zakresie. 

 

ZESTAW nr 4 z dnia 10.08.2017 r. 

 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający akceptuje postanowienia Art. 62b. Ustawy Prawo Energetyczne, który 

  stwierdza, że dla Odbiorców końcowych, dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie 

  przetargu, Taryfy Wykonawców nie są ustalane oraz ma świadomość braku konieczności 

  podawania stawek abonamentu zgodnych z Taryfą?  

W związku z ww. artykułem wnosimy o usunięcie punktu 7.4. załącznika U  

tj. Istotnych Postanowień Umownych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany Istotnych postanowień Umowy we wskazanym 

  zakresie. 
 
 

Pytanie nr 2: Prosimy o nadanie prawidłowych numerów części w Formularzu kalkulacji ceny oferty, 

  które będą zgodne z zapisami SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany treści „Formularza oferty” w powyższym zakresie – zmiana 

  została dokonana odrębnym pismem. 


